
 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 

 
 

Prot.n. 80 
Deliberazione n° 1    Adunanza del 11/01/2023  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL CONSIGLIO 

REGIONALE DEL 12 E 13 FEBBRAIO 2023 - Individuazione dei luoghi e del 
numero degli spazi destinati alla propaganda elettorale mediante affissioni.  

 
 
L'anno duemilaventitre, addì  undici del mese di Gennaio  alle ore 17:15,   , previa l’osservanza 
delle modalità e nei termini prescritti dalla Legge e dallo Statuto, sono stati convocati a seduta per 
oggi gli assessori. 
All’appello risultano: 
 

  PRESENTI ASSENTI 
1 BONOMI LUCA SI NO 
2 SPARACINO SANTO SI NO 
3 BERTOGLIO FIORENZO NO SI 

 
PRESENTI: 2    ASSENTI: 1  

 
Partecipa  all’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra dott.ssa Bonomelli Elena  la quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
Accertata la validità dell’adunanza il Sig. Luca Bonomi in qualità di SINDACO ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato. 
 
 



 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL CONSIGLIO 
REGIONALE DEL 12 E 13 FEBBRAIO 2023 - Individuazione dei luoghi e del numero degli 
spazi destinati alla propaganda elettorale mediante affissioni. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la seguente proposta di delibera dell’Ufficio Elettorale comunale; 
                    

VISTO che il 12 e 13 febbraio 2023 avranno luogo i comizi per l'elezione della PRESIDENTE della 

REGIONE e del CONSIGLIO REGIONALE; 

 

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni 

in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 

 

VISTE le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno e dalla Regione con apposite circolari; 

 

VISTO che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei tabelloni su 

tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabili le assegnazioni previste dalla legge, qualunque ne sia il 

numero;  

 

VISTO che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di 

non intralciare il traffico; 
 

DATO ATTO che il Comune conta n. 1.481 abitanti; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico che si allega quale parte 
integrante e sostanziale al presente atto, espresso ai sensi dell’art. 49 del TUEL; 
 
VISTO il D.lgs. 267/2000; 
 
Con votazione unanime e favorevole espressa nei modi e nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 

 

1. di individuare i luoghi e stabilire nel numero di 2 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti 

tabelloni, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da 

parte di coloro  che  prenderanno parte alla competizione elettorale,  nei centri abitati e con 



 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 

l'ubicazione di cui al seguente prospetto: 

N. 
d'ord

. 
CENTRO ABITATO 

Popolazione 
del centro 

UBICAZIONE 
DEL TABELLONE O 

RIQUADRO 
(Via o Piazza) 

Riquadro 
o 

tabellone 

 
1 
 
2 

 
GRONTARDO 
 
FRAZIONE LEVATA 

 
945 

 
536 

 
VIA TRIESTE 
 
VIA GIOVANNI 

 
1 
 
1 

 

2. Di trasmettere comunicazione di adozione della presente ai Capigruppo Consiliari per 

opportuna conoscenza; 

3. Di dichiarare con successiva votazione unanime, la presente delibera urgente ed 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs.267/2000. 
 

 
  



 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 

 
Allegato alla deliberazione di  Giunta Comunale N. 1 del 11/01/2023   
 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
 

Oggetto : ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL 
CONSIGLIO REGIONALE DEL 12 E 13 FEBBRAIO 2023 - 
Individuazione dei luoghi e del numero degli spazi destinati alla 
propaganda elettorale mediante affissioni.  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Grontardo, lì  11/01/2023  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Bonomelli Elena  

 
 



 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 

 
 
 
 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto:  

 
 

Il Sindaco  
F.to Luca Bonomi  

Il Segretario Comunale  
F.to dott.ssa Bonomelli Elena  

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
La su estesa deliberazione: 
 ai sensi dell'art. 124, comma 1 ', D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio on line 
per 15 giorni consecutivi 
 
Grontardo, 12/01/2023    
 Il Segretario Comunale 
 F.to dott.ssa Bonomelli Elena  
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 D.Lgs 267/00: 
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
x        è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 D.Lgs 267/0 
 
Grontardo   
Lì,  22/01/2023  

Il Segretario Comunale   
dott.ssa Bonomelli Elena   

 
 

   
   
   

 
  
 


